*sunt instrumenta, quia sunt in virtute animæ,
& non in virtute sui ipsius.*

C O N C L U S I O.

HIS visis finem dicetis imponamus, & gratias
Deo reddamus, qui nostrum in hoc opere
& in aliis illuminat intellectum. Et de omis-
fis peto veniam & auxilium divinæ gratiæ, à
qua omnis sapientia orta est & vita æterna.
Ad quam nos Deus omnipotens & gloriosus,
cuncta gubernans atque regens, perducat. Qui
cum patre & spiritu sancto vivit & regnat, &
in quo est summa securitas, tranquillitas, ju-
cunditas, & sine fine æternitas sanctorum
existat omnium per infinita seculorum secula,
A M E N.

Liber aggregationis seu liber se-
cretorum ALBERTI MAGNI, de
virtutibus Herbarum, Lapidum, & Ani-
malium quarundam.

L I B E R P R I M U S.

De virtutibus quarundam Herbarum.

Iicut vult Philosophus in pluribus
locis, omnis scientia de genere bo-
norum est. Veruntamen enim o-
peratur aliquando bona, aliquan-
do mala, prout scientia mutatur
ad

ad bonum & ad malum finem, ad quem operatur. Ex quo concluduntur duo. Quorum unum & primum est, quod scientia magicalis non est mala. Namque per ejus cognitionem potest evitari malum & prosequi bonum. Concluditur etiam secundum eum quod effectus laudatur propter finem. Atque vituperatur etiam finis scientiae aliquando non ordinatus ad bonum vel ad virtutem. Ex hoc sequitur, quod scientia vel operatio aliquando bona vel mala. Quia igitur magicalis, seu cognitio bona est, ut praesuppositum est, & mala aliquantulum existit in speculatione naturalium, secundum quod ex antiquis autoribus examinavi & percepimus & egomet ALBERTUS, ut in pluribus veritatem inveni, & veritatem suppono, quo aliquo ex Chyrandis libro Alchorat. Primò narrabo de quibusdam herbis. Post de quibusdam lapidibus. Tertio de quibusdam animalibus & de virtutibus eorundem.

Eliotropia.	Lilium.
Urtica.	Viscus quercinus.
Virga pastoris.	Centaurea.
Chelidonia.	Salvia.
Provincia.	Nephta, Verbena
Lingua canis.	Melisophylos.
Jusquiamus.	Rosa serpentina.

Prima herba apud Chaldaeos vocatur Ireos: apud Graecos Mutuchioli: apud Latinos Eliotropia. Cujus interpretatio dicitur ab Elyos, quod est Sol: & tropos conversio, quia conversa

versa est ad solem. Hujus autem virtus mirabilis est, quia si ista colligatur sole existente in Leone in Augusto, & volvatur in laurifolio, & simul addatur dens lupi, & feratur: nullus contra furentem poterit habere vocem loquendi, nisi verba pacifica. Etsi enim aliquis furetur, & in nocte sub capite suo ponat, videbit furem & omnes ejus conditiones. Et iterum: si prædicta ponatur in aliquo templo ubi sint mulieres, quarum connubium parte sui frangatur, nunquam poterunt exire de templo, nisi deponatur. Et hoc ultimum probatum est & verissimum.